
Blockchain+

4Q 2024



2

• Podfond nabízí pravidelnou měsíční likviditu. Investiční akcie Podfondu jsou 

měsíčně přeceňovány

• Portfolio investičních blockchainových fondů je sestaveno a spravováno 

interním týmem WOOD & Co. s unikátním vhledem do odvětví a dynamiky 

trhu

• Blockchain+ je první v ČR regulovaný fond zaměřený na blockchain a digitální 

aktiva, a který je auditovaný „velkou čtyřkou“

WOOD & Company Blockchain+ podfond (dále jen „Podfond") je podfond 

spadající pod WOOD & Company, investiční fond s proměnným základním 

kapitálem, a.s. (dále „WOOD SICAV“), který patří do širší struktury 

WOOD & Co., a vydává investiční akcie. Strategie Podfondu je vytvořit tzv. 

„Fund-of-Funds“ s cílem umožnit investorům investovat do atraktivního portfolia 

spravovaného pečlivě vybranými mezinárodními investičními blockchainovými 

fondy a odborníky

Základní informace o WOOD & Company Blockchain+ podfondu

WOOD & Company Blockchain+

Základní informace

Regulátor Auditor

Depozitář

15 mil. EUR

34,93 %

Přecenění NAV na 

měsíční bázi

12x ročně

Čistý anualizovaný výnos

Současné AUMVybraných z 250+ 

analyzovaných

11 fondů



3

WOOD & Company Blockchain+

Základní informace

Základní informace o WOOD & Company Blockchain+ podfondu

Datum vzniku Podfondu 20. 9. 2023 WOOD & Company Blockchain+ podfond vznikl 20. 9. 2023

AUM 15 mil. EUR AUM tvoří 15 mil. EUR

Cílený dlouhodobý výnos 20 – 25 % p.a. Cílený dlouhodobý výnos při dodržení doporučeného investičního horizontu činí 20 – 25 % p.a.

Doporučený investiční 

horizont
5 a více let Jedná se o dlouhodobý investiční produkt

Minimální investice
CZ: 5 tis./40 tis. EUR

SK: 5 tis./50 tis. EUR

Investice je určena výlučně pro kvalifikované investory s adekvátními investičními znalostmi a zkušenostmi. Minimální investice 

vyplývající z regulace (na základě individuálního schválení administrátorem Podfondu výjimky z minimální investice 125 tis. EUR)

je ekvivalent 1 mil. Kč (cca 40 tis. EUR) pro české kvalifikované investory a 50 tis. EUR pro slovenské investory. Při investici do 

ostatních podfondů v rámci WOOD SICAV dosahující minimálního limitu pro kvalifikované investory je možná investice již od 

5 tis. EUR

Cena akcií Měsíční přecenění
Investiční akcie Podfondu jsou emitovány za tržní cenu platnou k nejbližšímu budoucímu poslednímu dni v měsíci 

(„Rozhodný den“). První emise investičních akcií Podfondu proběhla 1. 1. 2024 za nominální hodnotu 1 Euro za akcii

Likvidita max. 3 měsíce
Investoři mohou požádat o redempci kdykoliv, s tím, že NAV bude dopočtena k nejbližšímu Rozhodnému dni v měsíci, kdy byla 

redempce podána a vyplacená ve lhůtě do 2 měsíců od Rozhodného dne

Vstupní poplatek max. 3 % až 3 % z investované částky

Poplatek za správu 1,5 % p.a. 1,5 % p.a. z objektivní tržní hodnoty Podfondu (NAV) 

Výkonnostní odměna 10 % Výkonnostní odměna rovna 10 % z výnosu (princip high-water mark)

Výstupní poplatek 0 – 3 %
do 3 let od vstupu do Podfondu je roven 3 %

od 3 let je roven 0 % (zároveň pro české fyzické osoby platí nulové zdanění zisku - časový daňový test 3 roky)

Oceňování Měsíčně Investiční akcie jsou oceňovány na měsíční bázi. Investoři mohou očekávat valuaci v posledním týdnu navazujícího měsíce

Webová stránka
www.wood.cz/produkty/

fondy/blockchain/
Webová stránka obsahuje všechny relevantní a pravidelně aktualizované informace pro investory



Blockchain+
4Q 2024



5

Komentář investičního týmu

WOOD & Company Blockchain+

Komentář k 4Q 2024

„V posledním čtvrtletí roku 2024 trh kryptoaktiv pokračoval v dynamickém vývoji, přičemž hodnota akcie Podfondu narostla ve všech třech měsících tohoto období. 

Tento pozitivní trend odráží rostoucí důvěru investorů v digitální aktiva a jejich širší přijetí na finančních trzích. Navzdory přetrvávající volatilitě, která je pro tento sektor 

typická, trh vykazoval jasné známky návratu k růstovému trendu. Významným milníkem bylo překonání hranice 100 000 USD za jeden bitcoin, které potvrdilo 

pokračující zájem investorů a posílilo vnímání Bitcoinu jako uchovatele hodnoty.

Vítězství Donalda Trumpa v prezidentských volbách mělo zásadní dopad na sektor digitálních aktiv, zejména v oblasti regulace. Trumpova administrativa oznámila záměr 

vytvořit příznivější legislativní prostředí pro digitální aktiva, což zahrnuje zřízení pracovní skupiny pod vedením komisaře Marka Uyedy a komisařky Hester Peirce. Cílem 

této iniciativy je vypracovat komplexní regulační rámec, který firmám a institucím v sektoru stanoví jasné hranice a požadavky, a tím podpoří inovaci v oblasti digitálních 

aktiv. Tato změna přístupu by měla přilákat více institucionálních investorů a podpořit další rozvoj trhu.

Adopce ze strany institucionálních investorů pokračuje. Společnost Fidelity Investments, jeden z největších správců aktiv na světě, oznámila spuštění nového fondu 

zaměřeného na digitální aktiva. BlackRock rozšířil své investiční produkty o nový fond zaměřený na oblast tzv. decentralizovaných financí. Zájem institucionálních 

investorů signalizovalo již veleúspěšné spuštění spotových bitcoinových ETF na začátku roku 2024, která v součtu již překonala hranici 100 mld. USD hodnoty aktiv pod 

správou, z čehož minimálně 20 % náleží velkým institucím. Tyto skutečnosti významně přispívají k legitimizaci digitálních aktiv mezi tradičními investory.

O legitimizaci a legalizaci trhu digitálních aktiv se stará také evropské Nařízení o trzích s kryptoaktivy (MiCA), které vešlo v účinnost na konci roku 2024. Podobně jako 

kýžená regulace v USA, má nastavit právní rámec a jasné pokyny pro firmy a instituce pohybující se na poli digitálních aktiv, avšak na rozdíl od americké regulace má již 

jasné znění. Prvním velkým důsledkem nařízení bylo omezení nabízení mj. stablecoinu USDT společnosti Tether, který je dlouhodobě netransparentní ve svém 

obchodním modelu a je předmětem řady kontroverzí na území EU. Tento krok vnímáme pozitivně, protože zbavuje oblast digitálních aktiv cejchu šedé ekonomiky a 

nekalých praktik, a zároveň posiluje postavení legitimních subjektů, jako je např. naše portfoliová společnost Circle, vydavatel stablecoinu USDC.

Navzdory pozitivním událostem zůstává trh kryptoaktiv volatilní, a pohyby v řádu desítek procent jsou a budou zcela běžné. Nicméně fundament zůstává dlouhodobě 

silný, a proto věříme, že podfond Blockchain+ bude nadále profitovat ze své komplexní investiční strategie.“



6*Investiční certifikáty (IC) Blockchain+, předchůdce podfondu WOOD & Company Blockchain+, sledovaly stejnou strategii jako podfond WOOD & Company Blockchain+. IC zanikly v lednu 2024, kdy byly nahrazeny investičními 

akciemi podfondu WOOD & Company Blockchain+. Údaje uvedené v grafu výše se týkají výkonnosti v minulosti. Výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucí výkonnosti

Výkonnost od vydání IC WOOD Blockchain+ (meziměsíční nárůst)*

WOOD & Company Blockchain+

Historická výkonnost

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

10/22 12/22 2/23 4/23 6/23 8/23 10/23 12/23 2/24 4/24 6/24 8/24 10/24 12/24

Výkonnost od vzniku IC WOOD Blockchain+*

Rok Led Únor Břez Dub Květ Čer Červ Srp Zář Říj Lis Pros YTD

2024 0,4% 13,9% 15,8% -13,8% 5% -9% -1,4% -8,8% 5,4% 1,3% 22,9% 8,5% 39,4%

2023 22,3% 6,7% 1,1% -1,2% -1,4% 2% 0,7% -5,5% 3,3% 9,4% 10,8% 10,7% 72,9%

2022 -14,5% -7,2% -20,6%

0,95

1,00

1,05

1,10

1,15

1,20

1,25

1,30

1,35

1,40

12/23 1/24 2/24 3/24 4/24 5/24 6/24 7/24 8/24 9/24 10/24 11/24 12/24

Hodnota investiční akcie Podfondu

Anualizovaný výnos:

34,93 %

Hodnota investiční 

akcie (prosinec):

1,3942 EUR

91,83%

1,394

Zhodnocení od vzniku 

původních IC*:

91,38 %



Posílení stávajících kryptoměnových fondů

• Rozhodli jsme se navýšit naši pozici v Re7 Opportunities fondu, protože 

současné tržní podmínky perfektně vyhovují jeho investiční strategii

• Navýšili jsme také pozici v Cyber Capital fondu pro jeho vizi a investiční strategii

Další likvidní pozice

• Nákup veřejně obchodovaných cenných papírů nám umožňuje efektivně 

alokovat přebytečnou hotovost s možností denní likvidity

• Přikoupení akcií Coinbase

7

Posílení likvidní složky portfolia – Re7, Cyber Capital a Coinbase

WOOD & Company Blockchain+

Aktualizované portfolio

Stávající fondy: Rozložení portfolia (4Q 2024)

Likvidní kryptoměnové fondy: 61%

Trzně neutrální fondy: 19%

Blockchain venture fondy: 18%

Hotovost pro nové investice: 2%

WinSol1   WinSol2



8*Jde o pouhé ilustrativní zobrazení možné výkonnosti jednotlivých strategií. Graf nereflektuje skutečná data a není zárukou budoucího vývoje

• Strategie „fund of funds“ umožňuje efektivní realokaci mezi nejlepšími jednotlivými 

fondy tak, aby bylo využito maxima potenciálu ve všech fázích tržního cyklu, 

dosahováno růstu v bull i bear marketu a zároveň byla efektivně snižována volatilita

• Forma podfondu SICAV umožňuje stávajícím investorům vstup již od 5 tisíc EUR

• Blockchain+ je tak jedinou investicí, kterou investor potřebuje udělat pro získání 

dlouhodobé a komplexní expozice na nejvýkonnější oblasti v tomto sektoru

• Trh digitálních aktiv a blockchainu je extrémně rychlý a vysoce volatilní

• Pro jediný fond je velmi obtížné přizpůsobit se fázím tržního cyklu 

a maximalizovat ziskový potenciál

• Řada fondů tak sice překonává trh v jedné fázi tržního cyklu, avšak přichází o zisk ve 

fázi jiné

• Fondy mají vysoké vstupní limity, pro menší investory není snadné diverzifikovat

Podfond nabízí investorům expozici na celý trh blockchainu a digitálních aktiv

WOOD & Company Blockchain+

Strategie “fund of funds”

1. Likvidní kryptoměnové fondy

• Investují do likvidních digitálních měn

• Korelují s Bitcoinem a často ho překonávají

• Vyznačují se cykličností a vysokou volatilitou

• Velkou část zisků odepíšou v bear marketu

2. Tržně neutrální fondy

• Investují formou tržně neutrální strategie (market making, credit fondy, …)

• Stabilní růst nekorelovaný s trhem

• Zisk se odvíjí od výše obchodovaných objemů na trhu, nikoliv od růstu trhu

• Schopny generovat zisk i v době poklesového trendu

3. Blockchain venture fondy

• Investují formou equity do start-upů v raných fázích 

• Růst hodnoty vychází z nových investičních kol

• Aktualizují svou hodnotu čtvrtletně, nebo pololetně

• Dosahují nadstandardních výsledků, avšak v dlouhodobém horizontu

V
ý
k
o

n
n
o

s
t 

(%
)

Čas

Povaha výkonnosti a volatility různých typů fondů*

Likvidní kryptoměnové Tržně neutrální Blockchain venture

Problém Řešení



Likvidní portfolio

• Konkrétně jde o:

• akcie fondů investujících do tržně obchodovaných digitálních aktiv,

• akcie tržně obchodovaných firem z oblasti blockchainu,

• akcie ETF spotově obchodovaných kryptoměn.

• Díky své likvidní povaze umožňuje relativně rychle měnit pozice

• Nejvolatilnější část portfolia, pohyby v řádu desítek % jsou běžné

Nejvýznamnější

pozice:

0,7

0,8

0,9

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

1,7

1,8

1,9

2,0

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

Zhodnocení jednotlivých částí portfolia Podfondu

Likvidní kryptoměnové Tržně neutrální Blockchain venture Blockchain+

9

Na vývoj hodnoty investiční akcie Podfondu působí mnoho proměnných

WOOD & Company Blockchain+

Povaha výkonnosti portfolia

Tržně neutrální část portfolia

• Dodává stabilní měsíční výnosy

• Tlumí propad hodnoty fondy, když likvidní část ztrácí

Venture fondy

• Přeceňují se pouze čtvrtletně, jejich hodnota je reflektována se zpožděním

• Přestože byly uzavřeny např. SAFT nebo SAFE* s vyšší valuací, portfoliové firmy na jejich 

základě nemohou být dle účetních standardů přeceněny 

• Drží malé % portfolia v likvidních, tedy volatilních kryptoměnách

Vliv kurzových změn

• Většina portfoliových fondů je denominována v USD, zatímco Podfond v EUR, proto 

změna kurzu může mít na měsíční bázi vliv na vývoj ceny, avšak v dlouhodobém 

horizontu nebude hrát roli

Solana

Hotovostní rezerva

• Podfond drží <10 % portfolia jako hotovostní rezervu, která brzdí růst i propad

Aave Hyperliquid Raydium Coinbase

*Simple Agreement for Future Tokens (Jednoduchá Dohoda o Budoucích Tokenech) a Simple Agreement for Future Equity (Jednoduchá Dohoda o Budoucím Kapitálu)



Pozdní Bull Market

10

Podfond plně využívá cyklické povahy trhu a cílí na pozitivní výkonnost i v poklesové fázi tržního cyklu

WOOD & Company Blockchain+

Realokační strategie Podfondu

Raný Bull Market Bear Market

Rozložení portfolia v dané fázi tržního cyklu:*

*Jedná se o názornou situaci 

Jsme 

přibližně 

ZDE Blockchain+

Trh

Raný Bull Market

Podfond vedle Bitcoinu postupně zvyšuje pozici v 

kryptoměnových fondech, které investují zejména do 

vybraných menších digitálních aktiv. Bitcoin v této fázi 

většinu digitálních aktiv překonává. Podfond však chce být 

připravený na to, až se situace změní, proto alokuje 

s předstihem.

Pozdní Bull Market

Nejvýraznější fáze růstového cyklu. Podfond má největší 

zastoupení v kryptoměnových fondech, které nyní 

výrazně překonávají výkonnost Bitcoinu. Daří se také 

exitům ve venture fondech. Podfond postupně přechází 

do tržně neutrálních fondů, aby na rozdíl od čistě 

kryptoměnových fondů nepřišel o nerealizované zisky.

Bear Market

Podfond drží většinu portfolia v tržně neutrálních fondech, 

které na rozdíl od kryptoměnových fondů dokáží 

generovat zisk i v poklesovém období, a proto neztratí 

zisky Podfondu nasbírané v Bull Marketu. Postupně se vrací 

do kryptoměnových fondů za výhodných valuací.

70%

10%

20%Likvidní kryptoměnové

Tržně neutrální

Blockchain venture 55%

30%

15%
5%

85%

10%



Rekapitulace roku
2024



Velké společnosti využívající blockchain v roce 2024

12

WOOD & Company Blockchain+

Velká jména jdou vstříc inovaci

Uvádí investiční fond 

BUILD, který investuje 

do státních dluhopisů 

a je dostupný pouze 

na blockchainové síti 

Ethereum

Otevírá 

standardizovanou 

platformu, která bankám 

usnadní přenos svých 

běžných služeb na 

infrastrukturu 

blockchainu 

Uzavřel smlouvu 

s Helium, prvním 

mobilním virtuálním 

operátorem na 

blockchainu

Jedna z největších 

platforem pro 

distribuci videoher 

(např. Fortnite) přijímá 

tituly využívající 

blockchain

J.P.Morgan nabízí 

finanční služby na 

vlastní proprietární 

blockchainové

infrastruktuře Liink

Vyvíjí blockchain 

Soneium, který má za cíl 

zapojit Web3* služby do 

běžného života 

a aplikací svých 

zákazníků

Koupil společnost 

Bridge za 1,1 mld.

USD, aby zlepšil 

služby placení 

v kryptoměnách

Uvedla na trh vlastní 

stablecoin PYUSD krytý 

americkým dolarem, 

který umožňuje rychlejší 

a levnější platby

Jako první banka vydává 

EUR stablecoin, dále 

nabízí tokenizované

dluhopisy a cenné 

papíry

Ve spolupráci se 

Securitize tokenizují

své fondy a umožňují 

investovat skrze 

blockchain s nižší 

minimální částkou

Jako první AAA 

studio vydává 

videohru využívající 

blockchain

*služby využívající blockchain pro zefektivnění stávajících procesů a postupů



13

Nástup a první kroky Donalda Trumpa: Co to znamená pro sektor digitálních aktiv

WOOD & Company Blockchain+

USA otevřely dveře digitálním aktivům

Exekutivní příkaz o digitálních aktivech

• 23. ledna 2025 vydal prezident Trump exekutivní příkaz: „Posilování 

amerického vedení v oblasti digitálních finančních technologií“

• Stanovuje politiku pro digitální aktiva a zahajuje legislativní a regulační reformu

• Ruší Bidenův exekutivní příkaz 14067 o odpovědném rozvoji digitálních aktiv, 

který jejich rozvoj značně omezoval

• Má také vzniknout tzv. Digital Asset Stockpile. To může tvořit základ pro vznik 

federální strategické rezervy v digitálních aktivech

Zdroj: WSJ

Komise pro cenné papíry (SEC) ruší SAB 121

• Směrnice SAB 121 vyžadovala, aby byly kryptoměny v úschově vykazovány 

jako závazky. Její zrušení umožňuje bankám a finančním institucím svobodněji 

spravovat digitální aktiva

• Očekává se rapidní rozšíření nabídky služeb spojených s kryptoaktivy

Nová pracovní skupina SEC pro kryptoměny

• Pod vedením komisařky SEC Hester Peirce a úřadujícího předsedy SEC Marka Uyedy

• Cílem je vytvořit jasný a komplexní regulační rámec pro digitální aktiva

• Naznačuje strukturovanější a možná příznivější přístup k regulaci kryptoměn

• Tento krok představuje zásadní změnu v přístupu federální vlády, která dává najevo, že regulace digitálních aktiv je pro novou administrativu prioritou



14Zdroj: Visa, a16z

Co je stablecoin?

• Platební styk vždy využívá nejvhodnější dostupné technologie: 

mince – bankovky – SWIFT – blockchain

• Stablecoin je zkrátka státní měna na blockchainu, např. CZK, USD, EUR apod.

• Blockchain je nejlepší dostupnou technologií ze tří hlavních důvodů:

• Levnější – transakce za < 0,01 USD nehledě na velikosti

• Rychlejší – globální platby s okamžitým vypořádáním 24/7

• Snadnější – Stejně snadné jako odeslat zprávu na WhatsApp

Stablecoiny indikují zrod plateb 21. století

WOOD & Company Blockchain+

Běžný platební styk skrze blockchain

Brána on-chain

• Objem stablecoinu v oběhu je známkou robustnosti trhu digitálních aktiv

• Stablecoiny jsou pro běžné i institucionální uživatele branou ke globálnímu 

finančnímu trhu, likviditě a službám (zajištěné půjčky atd.)

Potenciál pro maloobchod zásadně zvýšit čisté marže 

• Obchodníci mohou využíváním stablecoinů ušetřit desítky miliard dolarů 

ročně na transakčních poplatcích, zejména v nízkomaržovém odvětví, viz. níže

Fin. ukazatel Walmart Krogers Chipotle

Obrat 648,00 150,00 9,90

Čistý zisk 15,60 2,15 1,23

Úspora na trans. poplatcích 9,72 2,25 0,15

Nový čistý zisk 25,32 4,40 1,38

Změna čistého zisku +62 % +104 % +12 %

Hodnoty v mld. USD

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

01/24 02/24 03/24 04/24 05/24 06/24 07/24 08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25

Celkový objem stablecoinů v oběhu (mld. USD)



15Zdroj: The Block

Statistiky ETF

• 9 z 10 ETF s největším nárůstem AUM, spuštěných v roce 2024, náleží 

kryptoměnám

• Bitcoin ETF společnosti Blackrock (IBIT) má pod správou o téměř 60 % větší 

hodnotu než ETF na zlato (IAU) stejného správce

• Zároveň všechna Bitcoin ETF v součtu v prosinci překonala sumu AUM všech 

ETF na zlato 

9 z 10 nejúspěšnějších ETF náleží Bitcoinu a Ethereu

WOOD & Company Blockchain+

BTC má na svědomí nejúspěšnější ETF všech dob

ETF zůstanou středem pozornosti i v roce 2025

• ETF jsou nejsnazší cestou, jakou mohou do digitálních aktiv investovat 

institucionální investoři, ale i tradiční retailoví investoři

• Zároveň jsou nejočividnějším indikátorem aktivity na trhu pro masová média

Celkové AUM Bitcoin spot ETF od založení (mld. USD)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

01/24 02/24 03/24 04/24 05/24 06/24 07/24 08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25

IBIT FBTC ARKB BITB Ostatní

0

1

2

3

4

5

6

7

07/24 08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25

Celkem

Celkové AUM Ethereum spot ETF od založení (mld. USD)



16

Přehled největších projektů generujících příjmy na blockchainu 

WOOD & Company Blockchain+

Skutečná hodnota firem v oblasti blockchainu a digitálních aktiv 

Název Popis obchodního modelu Úplná tržní kapitalizace (mil. $) Anualizovaný obrat (mil. $) Price/Sales Multiple

Raydium Automatizovaný market maker 3 100 232 13,4

Maker Úvěrová platforma 1 500 470 3,2

Metaplex Infrastruktura pro tvorbu digitálních aktiv 273 34 8,0

Virtuals Protocol Platforma pro tvorbu a správu AI agentů 3 500 340 10,3

Aethir GPU cloud computing platforma 2 600 90 28,9

Lido Protokol pro uvolnění likvidity stakování 2 000 105 19,1

Venus Úvěrová platforma 299 18 16,4

GMX Peer-to-peer spot a perpetuals burza 286 34 8,5

Hyperliquid Derivátová burza 20 600 447 46,1

• Blockchain využívají v rámci svého obchodního modelu firmy generující skutečné příjmy

• Tyto projekty ukazují, že technologie blockchainu se stává pevnou součástí moderní ekonomiky a nachází využití v různých odvětvích

• WOOD Blockchain+ má na vybrané firmy expozici prostřednictvím svých portfoliových fondů, čímž využívá potenciál tohoto rostoucího odvětví 

Zdroj: Artemis Analytics, Messari



17

Grass

• Velké softwarové společnosti dnes zdarma využívají náš nevyužitý internet

• Grass je aplikace, která svým uživatelům umožňuje automatizovaně a bezpečně 

prodávat jejich nevyužité internetové připojení

• Internet lze nejlépe přirovnat k dálnici s mnoha jízdními pruhy. Většina těchto 

jízdních pruhů je obvykle prázdná – to je nevyužitý internet. Grass funguje jako 

digitální mýtnice, která nabízí tyto nevyužité jízdní pruhy ověřeným 

společnostem za poplatek

• Ověřené společnosti využívají internet k aktivitám, jako jsou sběr veřejně 

dostupných dat z webových stránek a učení systémů AI

• Veškerá osobní data uživatelů zůstávají v bezpečí – Grass tyto citlivé údaje 

nesleduje, neukládá ani nesdílí

• Odměny jsou efektivně distribuovány prostřednictvím blockchainu

• Grass má celosvětově více než 2,5 milionů aktivních uživatelů

Virtuals Protocol

• Virtuals Protocol je platforma určená pro vývoj inteligentních, interaktivních 

AI agentů bez nutnosti pokročilých programátorských dovedností

• Tito AI agenti fungují jako nezávislé entity, které mohou samostatně 

dosahovat vlastních cílů, prozkoumávat digitální prostory, a dokonce 

provádět transakce na blockchainu s vlastními digitálními peněženkami

• Dosud nejčastější uplatnění AI agenti nacházejí v odvětvích zábavy (str. 21)

• Při každém vytvoření AI agenta se uzamkne určité množství VIRTUAL 

tokenu a sníží se tak jeho zásoba v oběhu. Čím více agentů je vytvořeno, 

tím větší je tlak na růst ceny tokenu VIRTUAL

• V prosinci 2024 dosáhla platforma násobku příjmů ve výši 10,3, což ukazuje  

její růstový potenciál

Blockchain slouží zejména jako digitální síť pro výměnu dat a hodnoty

WOOD & Company Blockchain+

Reálné využití blockchainu v praxi si nachází cestu na trh

Uživatel

Využitý internet

Nevyužitý internet
Prodej nevyužitého internetu 

ověřeným společnostem

Osobní účely

Odměny ve formě tokenu GRASS



Výhled na rok
2025



Zdroj: KLB Legal, CCN, ČNB 19

Nárůst vlivu institucí na poli digitálních aktiv

WOOD & Company Blockchain+

Rostoucí legitimizace

Vývoj regulatorního prostředí

• V EU vešlo v účinnost Nařízení o trzích s kryptoaktivy (MiCA), které připravilo 

půdu pro vstup regulovaných finančních institucí, které nyní mohou bezpečně 

operovat na trhu kryptoaktiv

• Směrnice zároveň přináší transparentnost, ochranu spotřebitele a legitimizuje 

oblast kryptoaktiv

• Ještě větší pozitivní dopad bude mít regulace v USA, která otevře digitálním 

aktivům největší světový finanční trh 

Nová ETF na další kryptoměny

• Po velkém úspěchu spotových ETF na Bitcoin a Ethereum se strhla lavina 

žádostí o schválení ETF dalších kryptoměn

• Mezi nejvýznamnější patří Solana, Litecoin, Dogecoin a XRP

• Jejich schválení v roce 2025 by mohlo přinést nový zájem tradičních investorů

Bitcoin jako rezervní aktivum centrálních bank

• Prezident Trump ve své kampani slíbil nakoupit Bitcoin státem jako rezervní 

aktivum

• Zda k tomu dojde, je otázkou. Následovalo však vyjádření dalších států, že tuto 

možnost samy zkoumají, včetně guvernéra ČNB

• Důsledkem tohoto zdánlivě neuvěřitelného kroku by byla nižší volatilita Bitcoinu



Zdroj: Ned Menton – Runa Digital, Metaplex Public Dashboard 20

Bitcoin zažívá své nejlepší období, ale další digitální aktiva mají to nejlepší před sebou

WOOD & Company Blockchain+

Budoucnost alternativních kryptoaktiv

Nový model distribuce hodnoty

• Tisíce firem operujících na blockchainu vydaly své vlastní tokeny, které 

neumožňují distribuci zisku jejich držitelům z regulatorních důvodů

• Trumpova administrativa však přináší optimismus, a proto řada tokenů začíná 

svým držitelům vracet hodnotu různými způsoby

• Ať už jde o zpětný odkup tokenů z trhu, emisi nových tokenů, nebo jiné 

náhrady dividendy, podobně jako skrze akcie projekty propojují své tokeny 

s hodnotou, kterou generují (viz. strana 16)

• Investování do digitálních aktiv tak přestane být čistou spekulací, ale bude více 

hodnotovým investováním, což může mít pozitivní vliv na růst celého odvětví

Vývoj na trhu Bitcoinu a alternativních kryptoaktiv

• Investiční tým činí svá rozhodnutí na základě analýzy tzv. on-chain dat – data 

o všech transakcích, uživatelích a aplikacích na blockchainu, která jsou z 

podstaty blockchainu transparentní, veřejná a se správnými nástroji snadno 

čitelná a následně interpretovatelná

• Na základě dat, tržního sentimentu a historických poznatků je patrné, že 

růstový trend má vůli nadále pokračovat a významnější příliv kapitálu mohou 

zaznamenat zejména vybraná alternativní kryptoaktiva

• Podfond by tak měl nadále těžit z likvidní kryptoměnové strategie, než začne 

intenzivně realokovat do tržně neutrální strategie

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

4,0%

4,5%

5,0%

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

06/24 07/24 08/24 09/24 10/24 11/24 12/24 01/25

M
ili

o
n
y
 U

S
D

Program zpětného odkupu protokolu Metaplex

Příjmy (USD) Zpětný odkup (kumulativně, % celkové zásoby)



21

AI agenti nemohou mít bankovní účet, ale mohou používat krypto peněženku na blockchainu 

WOOD & Company Blockchain+

AI agenti na denním pořádku

*memecoin – digitální aktivum založené jako žert, avšak po přijetí internetovou komunitou získává peněžní hodnotu

AI agenti nejsou novinkou, ale staly se trendem

• Největší technologické společnosti již dlouho vyvíjí vlastní autonomní asistenty 

na bázi umělé inteligence, aby usnadňovali každodenní úkoly 

• Trh digitálních aktiv pro ně našel vlastní využití – vytváří virtuální osobnosti, 

které komunikují na sociálních sítích, komentují události ve světě, investují díky 

blockchainu na finančních trzích

• Vznikají tak jakési AI celebrity, které mohou tuto slávu monetizovat (analytické 

služby, tvorba audiovizuálního obsahu, příspěvky apod.)

• Tito „boti“ zároveň vydávají vlastní kryptoaktiva, která mohou distribuovat 

skutečnou hodnotu, ale častěji se chovají velmi podobně jako memecoin*

Agent pro každého

• Skutečnou hodnotu však umí zachytit platformy pro vytváření AI agentů

• Např. platforma Virtuals Protocol dosáhla v prosinci revenue multiple 10,3

• Tato platforma umožňuje vytvářet jedinečné autonomní agenty bez potřeby 

vyšší znalosti programování

• Více na str. 17

• Za předpokladu, že AI celebrit bude přibývat, může se sektor AI kryptoaktiv 

významně rozšířit

Studuje dostupná data

Investuje na blockchainu Sdílí názory na soc. sítích

Monetizuje svou práci

Hraje hry, streamuje Vytváří audiovizuální obsah

AI AGENT



22

Kontakty

Projektový tým

WOOD & Company Blockchain+

Investiční manažer

Barbora Rajnohová

M: +420 733 625 212

E: barbora.rajnohova@wood.cz

Investiční ředitel

Martin Peška

M: +420 731 629 659

E: martin.peska@wood.cz

Portfolio manažer

Tomáš Kacerovský

M: +420 775 556 543

E: tomas.kacerovsky@wood.cz

Investiční analytici

Tomáš Kalabis

M: +420 725 212 400

E: tomas.kalabis@wood.cz

Matěj Kmoch

M: +420 777 596 655

E: matej.kmoch@wood.cz

Sales tým CZ

David Matoušek

M: +420 605 794 048

E: david.matousek@wood.cz

Martin Hosták

M: +420 734 891 914

E: martin.hostak@wood.cz

Aleš Prandstetter

M: +420 222 096 363

E: ales.prandstetter@wood.cz

Miroslav Turčín

M: +420 737 731 424

E: miroslav.turcin@wood.cz

Miloš Novák

M: +420 602 326 626

E: milos.novak@wood.cz

Petr Beneš

M: +420 602 239 001

E: petr.benes@wood.cz

Jan Stránský

M: +420 735 760 266

E: jan.stransky@wood.cz

Karel Nováček

M: +420 602 663 704

E: karel.novacek@wood.cz

Ronald Schubert

M: +420 602 232 941

E: ronald.schubert@wood.cz

Pavel Rak

M: +420 604 913 695

E: pavel.rak@wood.cz

Michal Kasana

M: +421 904 972 278

E: michal.kasana@wood.com

Karol Bojnanský

M: +421 910 167 978

E: karol.bojnansky@wood.com

Ronald Šolc

M: +421 902 295 635

E: ronald.solc@wood.com

Maroš Ďurik

M: +421 903 205 444

E: maros.durik@wood.com

Richard Stajanča

M: +421 903 254 030

E: richard.stajanca@wood.com

Ivan Svorad

M: +421 903 513 805

E: ivan.svorad@wood.com

Martin Gernic

M: +421 911 418 432

E: martin.gernic@wood.com 

Sales tým SK



23

Právní upozornění

WOOD & Company Blockchain+

Právní upozornění

Tento dokument je propagačním sdělením.

Tento dokument byl připraven skupinou WOOD & Company („WOOD & Co.“) za 

účelem představení investičních akcií fondu kvalifikovaných investorů WOOD 

& Company Blockchain+ podfond – WOOD & Company, investiční fond 

s proměnným základním kapitálem, a.s., ISIN: CZ0008051042 („Podfond“).

WOOD & Co. upozorňuje, že investice do Podfondu je přípustná pouze pro 

kvalifikované investory ve smyslu § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech.

Tento dokument má pouze informativní charakter a neobsahuje konečné 

informace týkající se Podfondu. Před učiněním investičního rozhodnutí by 

investoři měli pečlivě prostudovat statut a také věnovat pozornost informacím 

o nákladech a poplatcích či právech a povinnostech investorů. Aktuální verze 

statutu a další informace k investiční příležitosti jsou investorům k dispozici na 

vyžádání od výše jmenovaných kontaktních osob.

Historická výkonnost není zárukou budoucích výnosů. Výnos pro investora se 

může zvýšit nebo snížit v důsledku kolísání měnových kurzů. Investice do 

Podfondu nemusí být pro investora vhodnou či přiměřenou. Názory 

a doporučení zde uvedené neberou v úvahu situaci a osobní poměry 

jednotlivých investorů, jejich finanční zázemí, znalosti, zkušenosti, cíle nebo 

potřeby a jejich záměrem není doporučit konkrétní investiční nástroje nebo 

strategie konkrétním investorům. Investoři jsou povinni se 

o vhodnosti/přiměřenosti investic do jakýchkoli investičních nástrojů 

rozhodovat samostatně, a to na základě náležitého zvážení ceny, případného 

nebezpečí a rizik, jejich vlastní investiční strategie a vlastní právní, daňové 

a finanční situace. 

Potenciální investor se také může nacházet mimo skupinu osob, kterým je tato 

investice určena („cílový trh“). Zda se investor nachází v cílovém trhu, určí 

WOOD & Co. na základě informací, které jí investor poskytne v investičním 

dotazníku.

Tento dokument nepředstavuje v žádném případě nabídku k nákupu či prodeji 

investičních nástrojů. 

Tento dokument prezentuje názor WOOD & Co. ke dni vyhotovení tohoto 

dokumentu a může být změněn bez předchozího upozornění.

© 2025 WOOD & Company




	Snímek 1
	Snímek 2: Základní informace
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4: Blockchain+ 4Q 2024 
	Snímek 5: Komentář k 4Q 2024
	Snímek 6: Historická výkonnost
	Snímek 7: Aktualizované portfolio
	Snímek 8: Strategie “fund of funds”
	Snímek 9: Povaha výkonnosti portfolia
	Snímek 10: Realokační strategie Podfondu
	Snímek 11: Rekapitulace roku 2024
	Snímek 12: Velká jména jdou vstříc inovaci
	Snímek 13: USA otevřely dveře digitálním aktivům
	Snímek 14: Běžný platební styk skrze blockchain
	Snímek 15: BTC má na svědomí nejúspěšnější ETF všech dob
	Snímek 16: Skutečná hodnota firem v oblasti blockchainu a digitálních aktiv 
	Snímek 17: Reálné využití blockchainu v praxi si nachází cestu na trh
	Snímek 18: Výhled na rok 2025
	Snímek 19: Rostoucí legitimizace
	Snímek 20: Budoucnost alternativních kryptoaktiv
	Snímek 21: AI agenti na denním pořádku
	Snímek 22: Kontakty
	Snímek 23: Právní upozornění
	Snímek 24

